

ΜΙΚΡΕΣ ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΡΕΠΟΡΤΑΖ

ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ ΣΤΟ Ε.Α.Ν.Κ.Ι.

Κολυμβητήριο του Ε.Α.Ν.Κ.Ι.



ΤΙΜΩΡΙΕΣ

Με απόφαση του ερασιτέχνη ΠΑΣ Γιάννινα επιβλήθηκαν ποινές στους παρακάτω ποδοσφαιριστές, γιατί δεν προσήλθαν σε καμία προπόνηση της ομάδας καίτοι είχαν ειδοποιηθεί.

Στον Κώστα Παπαδόπουλο τριμήνος αποκλεισμός από κάθε εκδήλωση της ομάδας.

Στον Βασίλη Κολοβό εξάμηνος αποκλεισμός, επίσης από κάθε εκδήλωση της ομάδας.

ΛΑΙΚΟΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΣΤΗΝ ΚΟΣΜΗΡΑ

Λαϊκοί αθλητικοί αγώνες θα γίνουν την Δευτέρα το απόγευμα στο Κοινοτικό Γυμναστήριο της Κοσμηράς.

Οι λαϊκοί αθλητικοί αγώνες, διοργανώνονται από την Φιλοπόροδη Κινηση Κοσμηράς και ενισχύονται από το

υπουργείο Νέας Γενιάς και την Κοινότητα.

Ήδη έχει δηλωθεί συμμετοχή μεγάλος αριθμός αθλητών, ενώ πολλά είναι και τα έπαθλα για τους νικητές.

Βυθίστηκε πυρηνοκίνητο Σοβιετικό υποδρύχιο

ΟΥΑΣΙΓΚΤΟΝ 11—Πυρηνοκίνητο σοβιετικό υποδρύχιο με πλήρωμα 90 ανδρών βυθίστηκε στο θάλασσο Ειρηνικό τον περασμένο Ιούνιο, μετέδωσε το αμερικανικό ραδιοηλεκτρονικό δίκτυο «Σι—Μπι—Ες».

Κατά το «Σι—Μπι—Ες» η τύχη του πληρώματος του υποδρυχίου δεν είναι γνωστή.

Ερωτήθηκε για το θέμα αυτό εκπαιδευτής του Πεντάγωνου δήλωσε ότι δεν μπορεί προς το παρόν ούτε να διαβεβαιώσει ούτε να επιβεβαιώσει την πληροφορία του.

Κατά το ραδιοηλεκτρονικό δίκτυο τα αίτια του δυστυχήματος δεν είναι γνωστά, αλλά εν-

δέχεται να οφείλεται σε μηχανική βλάβη και να μην έχει καμία σχέση με τον πυρηνικό αντιδραστήρα, καθώς δεν επισημάνθηκε καμία διαρροή ραδιενέργειας.

Η Σοβιετική Ένωση, προσθέτει το «Σι—Μπι—Ες» είχε χάσει ένα άλλο πυρηνοκίνητο υποδρύχιο που βυθίστηκε κοντά στη Βρετανία το 1979. Εκτός αυτού πριν από τρία χρόνια πυρκαγιά έλαβε σε πυρηνοκίνητο σοβιετικό υποδρύχιο στα ανοιχτά της Ιαπωνίας, αλλά το σκάφος βυθίστηκε σε σοβιετικό λιμάνι.

Το 1974 συμβατικό σοβιετικό υποδρύχιο βυθίστηκε στον Ειρηνικό και η ΣΙΑ προέβλεψε μία εκτεταμένη μυστική επιχείρηση στο τέλος της οποίας πέτυχε να ανελκύσει ένα τμήμα του σκάφους με τα πτώματα 70 ναυτών.

Οι Ηνωμένες Πολιτείες από την πλευρά τους έχασαν σε ναυαγία δύο πυρηνοκίνητα υποδρύχια. Το «Θρέσερ», που εξαφανίστηκε στα ανοικτά του Ακρωτηρίου Κόντ, στις ανατολικές ακτές των Ηνωμένων Πολιτειών το 1963 με πλήρωμα 129 ανδρών και το «Σκορπιό» που βυθίστηκε στον Ατλαντικό το 1968, μαζί με το πλήρωμα από 99 ανδρες.

ΠΝΙΓΗΚΕ ΕΝΩ ΦΑΡΕΥΕ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 11—Ακριβή πληρώσε την αγάπη του για το φάρμακο ο Γεώργιος Κώστας Σαριανίδης 25 χρόνων από την Καπετανούσσα Σερρών. Στην προσπάθειά του να μη χάσει το φάρμακο που είχε ταμπάκι στο δόλωμα έπεσε στα νερά του Στρυμώνα παρασύρθηκε από τα ρεύματα του ποταμού και πνίγηκε. Το σώμα του έγινε χθές το απόγευμα και το πτώμα του άτυχου Σαριανίδη θρήνησε μετά από προσπάθειες δύσμου ωρών.

ΔΩΔΩΝΗ ΑΕ

ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 2126

ΓΑΛΑ ΚΑΙ ΚΑΚΑΟ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΤΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΕ «ΔΩΔΩΝΗ» ΚΑΙ ΣΥΣΧΕΤΙΣΜΟΣ ΜΕ ΟΜΟΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ.

Τώρα που κόπασαν οι κρίσεις για τις τιμές της νέας συσκευασίας στο γάλα και στο κακάο, συσκευασίας για την οποία η ΔΩΔΩΝΗ αισθάνεται υπερηφάνεια, θέλουμε και μες με τη σειρά μας να πληροφορηθούμε που δημοσιεύθηκαν οι διαμετρήσεις για τη σωρεία των πανακρίων ξένων ομίλων προϊόντων που κατέκλυσαν την αγορά της πόλης μας; Μήπως η σωστή μας δυναμική, άθελά μας, την εδραίωση των πολυεθνικών εταιριών στον τόπο μας και ταυριάζει και την μοναδική, Συνεταιριστικού χαρακτήρα, Βιομηχανία γαλακτος στην Ηπειρό;

Εξοχίστηκε η αποσιώπηση του γεγονότος πως, μόνο το γάλα και το κακάο της ΔΩΔΩΝΗΣ γίνονται από νωπό, αυθεντικό, επεξεργασμένο και διδόμενο στην κατανάλωση, αυθεντικό παστεριωμένο γάλα;

Κανένα άλλο τέτοιο προϊόν δεν έχει την νωπότητα, την βιολογική αξία, τις βιταμίνες, τις οργανοληπτικές ιδιότητες, που έχει το παστεριωμένο γάλα της ΔΩΔΩΝΗΣ και είναι το φθηνότερο. Νά η απόδειξη:

● ΓΑΛΑ 515 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 22,80 δρχ. NESTLE αναγωγή σε νωπό: 30,80 δρχ. ΕΛΝΟΡ ΓΑΛ. (ΕΒΓΑ): 35,80 δρχ. ΕΛΝΟΡ ΓΑΛ. (ΕΒΓΑ): 38,20 δρχ. ΕΝΝΣΤΑΛ Αυστρίας: 48,50 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

● ΓΑΛΑ—ΚΑΚΑΟ 520 γραμ. ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΔΩΔΩΝΗΣ: 27,90 δρχ. NESTLE αποβουτυρωμένο: 49,40 δρχ. ΝΟΥΝΟΥ αποβουτυρωμένο: 62,40 δρχ. ΥΟΚΟ Ολλανδίας: 64,75 δρχ. CARNATION Γερμανίας: 49,40 δρχ.

ΣΥΝΕΧΙΖΟΝΤΑΙ ΟΙ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΘΕΣΕΙΣ

ΣΤΟ ΤΣΑΝΤ



Στρατιώτες των κυβερνητικών δυνάμεων του Τσαντ φρουρά, με το δάκτυλο στη σκανάλη, αιχμαλώτους αντάρτες οι οποίοι κρατούνται στο στρατόπεδο της Νζαμέντα Λάρζω.

Η ίδια πηγή τόνισε εξ άλλου, ότι το πρόβλημα των κυβερνητικών δυνάμεων παραμένει η «εν-αέρια κάλυψη χωρίς την οποία η διεξαγωγή μάχης καθίσταται αδύνατη», και συνέχισε ανακοινώντας την κατάληψη από τις δυνάμεις Χάμπρε της τοποθεσίας Ούμ Σαλουμπα στο ανατολικό τμήμα της χώρας.

«Υπάρχουν περισσότεροι από 600 αιχμαλώτοι διευκρίνησαν πηγές της πρεσβείας στην πλειοψηφία τους Σουδανοί αντιπληρωμένοι που κατα-θράχθηκαν στην λιθική ισλαμική λεγώνα».

Τέλος το λιθικό πρακτορείο είδωσαν «Τζάνα» μετέδωσε ότι

οι δυνάμεις του Χάμπρε υπέστησαν «βαρείς απώλειες». Εκκατοντάδες στρατιώτες αναφέρονται νεκροί και τραυματίες ενώ περισσότεροι από 300 αιχμαλωτίστηκαν.

Στο μεταξύ το πρακτορείο «Τάσ» βεβαίωσε σήμερα ότι «Γάλλοι αξιωματικοί θα αναλάβουν την διοίκηση των στρατευμάτων του Χασέν Χαμπρέ καθώς και των στρατιωτικών μονάδων του Ζαίρ και ορισμένων άλλων αφρικανικών χωρών που έχουν εμπλακεί στην σύρραξη στο Τσαντ».

Το επίσημο σοβιετικό πρακτορείο φρονεί γενικότερα η συμφωνία στρατιωτικής συνεργασίας μεταξύ Γαλλίας και

ΑΘΗΝΑΙ 11—Χίλιες πεντακόσιες (1.500) νέες θέσεις εργασίας θα δημιουργηθούν με το 1.350.000.000 δρχ. που χορηγεί το υπουργείο Δημοσίων Έργων για έργα που θα ολοκληρωθούν μέσα σε 10 μήνες στην Αθήνα και την Θεσσαλονίκη.

Σχετικές δηλώσεις έκανε σήμερα ο υπουργός Δημοσίων Έργων κ. Α. Τσαχατζής ο οποίος τόνισε, ότι το ποσό αυτό χορηγείται στα πλαίσια του προγράμματος για την καταπολέμηση της ανεργίας που είχε ανακοινώσει πρόσφατα το υπουργείο Εθνικής Οικονομίας.

Με τα χρήματα αυτά που διατίθενται σε πρώτη φάση θα κατασκευαστούν 22 μικρά έργα (αποχετευτικά, υδρεύσεις, συγκοινωνιακά) στην Αττική ύψους 900 εκατομ. δρχ. και στην Θεσσαλονίκη 23 έργα προϋπολογισμού 450 εκατ. δρχ.

Η κατασκευή των έργων θα ξεκινήσει μέσα στις επόμενες μέρες, τόνισε ο υπουργός και πρόσθεσε ότι οι σχετικές πιστώσεις έχουν ήδη χορηγηθεί.

226 τοπογραφικά συνεργεία για τα προγράμματα Αναδαμού

ΧΩΡΙΣ ΤΙΤΛΟ

ΑΘΗΝΑΙ 11—Πνίγηκε χθές στη θαλάσσια περιοχή Ρίξας, Ναυπакτίας, ο Δημήτρης Σπάρθης 75 χρόνων από το Ζαχαρούλειο Πατρίων.

Από από 92 ασφαλισμένα με εργασίες Εκούσιου Αναδαμού, 36 με εργασίες υποχρεωτικού Αναδαμού, 80

σε Επισκεπτικές Εργασίες, 15 σε εκτέλεση του προγράμματος Κανονισμού Ε.Ο.Κ. 1975/83 για την αξιοποίηση προβληματικών περιοχών και 2 στη σύνταξη του Ελαιοκομικού Μητρώου.

Παράλληλα τα παραπάνω Συνεργεία εκτελούν και διάφορες άλλες εργασίες που οι Νομαρχίες κρίνουν απαραίτητες στο χώρο τους.

Η προστασία της Βιομηχανίας μας απέναντι στον ξένο ανταγωνισμό

ΑΘΗΝΑ, 11— Σημαντική θετική των όρων της ένταξης της χώρας μας στην κοινή αγορά, πέτυχε η ελληνική πλευρά σε ότι αφορά την προστασία της βιομηχανίας μας απέναντι στον ξένο ανταγωνισμό. Ένα από τα βασικά θέματα του μνημονίου, που υπέβαλε η Ελλάδα προς την Κοινότητα τον περασμένο χρόνο, αναφερόταν στην ανάγκη σταδιακής προσαρμογής στην συνθήκη της Ρώμης, της φορολογικής επιβάρυνσης των προϊόντων, η οποία σύμφωνα με την συνθήκη πρέπει να είναι η ίδια για τα εισαγόμενα από την ΕΟΚ προϊόντα και για τα εγχώρια ενώ για λόγους προστασίας των δικών μας προϊόντων, είναι τώρα μεγαλύτερη η επιβάρυνση για τα εισαγόμενα.

Όπως δήλωσε ο υπουργός Οικονομικών κ. Δ. Κουλιουριάνος, μετά από επισταμένη συζήτηση στο πλαίσιο του διαλόγου με την ΕΟΚ για το ελληνικό μνημόνιο, η κοινότητα δέχθηκε ότι η προσαρμογή αυτή πρέπει να γίνει σταδιακά μέσα σε πέντε χρόνια με αφετηρία το 1984 και όχι, αμέσως, με την ένταξη μας που έγινε το 1981, όπως προέβλεπε από την πράξη προσαρμογής μας στην ΕΟΚ. Έτσι, όλες οι περιπτώσεις που ισχύοντες

φορολογικοί μας συστήματος που είναι αντίθετοι στον τομέα αυτό με το κοινότητα καθίσταται ενωσιμότητα σε ένα φόρο που ονομάζεται ρυθμιστικός.

Ο φόρος αυτός δεν σημαίνει στην πράξη καμία απόλυτη νέα επιβάρυνση στα εισαγόμενα προϊόντα. Ο ρυθμιστικός αυτός φόρος θα μειωνόταν σταδιακά σε πέντε χρόνια με πρώτη μείωση τον Ιούνιο του 1984 κατά 10%.

Τα μεγαλύτερα ποσοστά μείωσης είναι στα τελευταία χρόνια της μεταβατικής περιόδου και που διευκολύνει σημαντικά την προσαρμογή της βιομηχανίας μας. Έτσι 10% θα μειωθεί ο ρυθμιστικός φόρος τον Ιούνιο του 1984. Δέκα τοις εκατό τον Ιούνιο του 1985. Δεκαπέντε τοις εκατό τον Ιούνιο του 1986, είκοσι τοις εκατό τον Μάρτιο του 1987. Είκοσι τοις εκατό τον Ιανουάριο του 1988 και 25% τον Ιανουάριο του 1989.

Ο υπουργός Οικονομικών επεσήμανε ότι μεγάλη η σημασία των δυνατοτήτων που παρέχονται πλέον στην ελληνική βιομηχανία με τις ρυθμίσεις αυτές για να προσαρμοστεί η βιομηχανία μας να αντιμετωπίσει με επιτυχία τον κοινότητα ανταγωνισμό.

ΑΘΗΝΑ, 11— Συνελήφθη ο Θεοφ. Σ. Σιγούνας, 30 ετών, εργάτης, γιατί με πόνηρο ετραπέζιο στο κεφάλι τον έλαυνε Γιώργος Σ. Παύλος 50 ετών και στα χέρια την σε διάσταση γυναίκα του Μ. Μορφωρά, 20 ετών. Έγινε στο Ελαιοκίνητο του Πούλου, στην οδό Χλούς 22, στο Μαρούσι όπου ο δράστης έφυγε και θύρε εκεί την γυναίκα του με την οποία ήταν σε διάσταση.

ΑΘΗΝΑ, 11— Παρατήρησε από την προσοχή του στο Συμβούλιο της Επικρατείας, ο φοιτητής Αθ. Κόκκινος, που έβαλε κατά της απορρίψης της αιτήσεως παραπομπής του από το Πανεπιστήμιο της Μπολόνια στο πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Το Γ. τμήμα του ΣΤ. Ε. που είχε κρίνει την προσοχή του είχε αποφασίσει ότι είναι αντισυνταγματικό ο νόμος - πλαίσιο για την ανάπτυξη παιδείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου, είχε εκλεγεί ο πρόεδρος του τμήματος, που είχε απορρίψει τη μεταγραφή του Κόκκινου. Το θέμα, λόγω μερικών σπουδαιότητας, παραπεμφθεί στην ολομέλεια του ΣΤ. Ε. Ο Κόκκινος όμως, στο μεταξύ παρατήρησε από την προσοχή του, χωρίς να εξηγήσει τους λόγους της ενέργειάς του.

ΑΘΗΝΑ, 11— Συνελήφθη ο Θεοφ. Σ. Σιγούνας, 30 ετών, εργάτης, γιατί με πόνηρο ετραπέζιο στο κεφάλι τον έλαυνε Γιώργος Σ. Παύλος 50 ετών και στα χέρια την σε διάσταση γυναίκα του Μ. Μορφωρά, 20 ετών. Έγινε στο Ελαιοκίνητο του Πούλου, στην οδό Χλούς 22, στο Μαρούσι όπου ο δράστης έφυγε και θύρε εκεί την γυναίκα του με την οποία ήταν σε διάσταση.

ΑΘΗΝΑ, 11— Παρατήρησε από την προσοχή του στο Συμβούλιο της Επικρατείας, ο φοιτητής Αθ. Κόκκινος, που έβαλε κατά της απορρίψης της αιτήσεως παραπομπής του από το Πανεπιστήμιο της Μπολόνια στο πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Το Γ. τμήμα του ΣΤ. Ε. που είχε κρίνει την προσοχή του είχε αποφασίσει ότι είναι αντισυνταγματικό ο νόμος - πλαίσιο για την ανάπτυξη παιδείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου, είχε εκλεγεί ο πρόεδρος του τμήματος, που είχε απορρίψει τη μεταγραφή του Κόκκινου. Το θέμα, λόγω μερικών σπουδαιότητας, παραπεμφθεί στην ολομέλεια του ΣΤ. Ε. Ο Κόκκινος όμως, στο μεταξύ παρατήρησε από την προσοχή του, χωρίς να εξηγήσει τους λόγους της ενέργειάς του.

ΑΘΗΝΑ, 11— Συνελήφθη ο Θεοφ. Σ. Σιγούνας, 30 ετών, εργάτης, γιατί με πόνηρο ετραπέζιο στο κεφάλι τον έλαυνε Γιώργος Σ. Παύλος 50 ετών και στα χέρια την σε διάσταση γυναίκα του Μ. Μορφωρά, 20 ετών. Έγινε στο Ελαιοκίνητο του Πούλου, στην οδό Χλούς 22, στο Μαρούσι όπου ο δράστης έφυγε και θύρε εκεί την γυναίκα του με την οποία ήταν σε διάσταση.

ΑΘΗΝΑ, 11— Παρατήρησε από την προσοχή του στο Συμβούλιο της Επικρατείας, ο φοιτητής Αθ. Κόκκινος, που έβαλε κατά της απορρίψης της αιτήσεως παραπομπής του από το Πανεπιστήμιο της Μπολόνια στο πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Το Γ. τμήμα του ΣΤ. Ε. που είχε κρίνει την προσοχή του είχε αποφασίσει ότι είναι αντισυνταγματικό ο νόμος - πλαίσιο για την ανάπτυξη παιδείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου, είχε εκλεγεί ο πρόεδρος του τμήματος, που είχε απορρίψει τη μεταγραφή του Κόκκινου. Το θέμα, λόγω μερικών σπουδαιότητας, παραπεμφθεί στην ολομέλεια του ΣΤ. Ε. Ο Κόκκινος όμως, στο μεταξύ παρατήρησε από την προσοχή του, χωρίς να εξηγήσει τους λόγους της ενέργειάς του.

ΑΘΗΝΑ, 11— Συνελήφθη ο Θεοφ. Σ. Σιγούνας, 30 ετών, εργάτης, γιατί με πόνηρο ετραπέζιο στο κεφάλι τον έλαυνε Γιώργος Σ. Παύλος 50 ετών και στα χέρια την σε διάσταση γυναίκα του Μ. Μορφωρά, 20 ετών. Έγινε στο Ελαιοκίνητο του Πούλου, στην οδό Χλούς 22, στο Μαρούσι όπου ο δράστης έφυγε και θύρε εκεί την γυναίκα του με την οποία ήταν σε διάσταση.

ΑΘΗΝΑ, 11— Παρατήρησε από την προσοχή του στο Συμβούλιο της Επικρατείας, ο φοιτητής Αθ. Κόκκινος, που έβαλε κατά της απορρίψης της αιτήσεως παραπομπής του από το Πανεπιστήμιο της Μπολόνια στο πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Το Γ. τμήμα του ΣΤ. Ε. που είχε κρίνει την προσοχή του είχε αποφασίσει ότι είναι αντισυνταγματικό ο νόμος - πλαίσιο για την ανάπτυξη παιδείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου, είχε εκλεγεί ο πρόεδρος του τμήματος, που είχε απορρίψει τη μεταγραφή του Κόκκινου. Το θέμα, λόγω μερικών σπουδαιότητας, παραπεμφθεί στην ολομέλεια του ΣΤ. Ε. Ο Κόκκινος όμως, στο μεταξύ παρατήρησε από την προσοχή του, χωρίς να εξηγήσει τους λόγους της ενέργειάς του.

ΑΘΗΝΑ, 11— Συνελήφθη ο Θεοφ. Σ. Σιγούνας, 30 ετών, εργάτης, γιατί με πόνηρο ετραπέζιο στο κεφάλι τον έλαυνε Γιώργος Σ. Παύλος 50 ετών και στα χέρια την σε διάσταση γυναίκα του Μ. Μορφωρά, 20 ετών. Έγινε στο Ελαιοκίνητο του Πούλου, στην οδό Χλούς 22, στο Μαρούσι όπου ο δράστης έφυγε και θύρε εκεί την γυναίκα του με την οποία ήταν σε διάσταση.

ΑΘΗΝΑ, 11— Παρατήρησε από την προσοχή του στο Συμβούλιο της Επικρατείας, ο φοιτητής Αθ. Κόκκινος, που έβαλε κατά της απορρίψης της αιτήσεως παραπομπής του από το Πανεπιστήμιο της Μπολόνια στο πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Το Γ. τμήμα του ΣΤ. Ε. που είχε κρίνει την προσοχή του είχε αποφασίσει ότι είναι αντισυνταγματικό ο νόμος - πλαίσιο για την ανάπτυξη παιδείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου, είχε εκλεγεί ο πρόεδρος του τμήματος, που είχε απορρίψει τη μεταγραφή του Κόκκινου. Το θέμα, λόγω μερικών σπουδαιότητας, παραπεμφθεί στην ολομέλεια του ΣΤ. Ε. Ο Κόκκινος όμως, στο μεταξύ παρατήρησε από την προσοχή του, χωρίς να εξηγήσει τους λόγους της ενέργειάς του.

ΑΘΗΝΑ, 11— Συνελήφθη ο Θεοφ. Σ. Σιγούνας, 30 ετών, εργάτης, γιατί με πόνηρο ετραπέζιο στο κεφάλι τον έλαυνε Γιώργος Σ. Παύλος 50 ετών και στα χέρια την σε διάσταση γυναίκα του Μ. Μορφωρά, 20 ετών. Έγινε στο Ελαιοκίνητο του Πούλου, στην οδό Χλούς 22, στο Μαρούσι όπου ο δράστης έφυγε και θύρε εκεί την γυναίκα του με την οποία ήταν σε διάσταση.

ΑΘΗΝΑ, 11— Παρατήρησε από την προσοχή του στο Συμβούλιο της Επικρατείας, ο φοιτητής Αθ. Κόκκινος, που έβαλε κατά της απορρίψης της αιτήσεως παραπομπής του από το Πανεπιστήμιο της Μπολόνια στο πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Το Γ. τμήμα του ΣΤ. Ε. που είχε κρίνει την προσοχή του είχε αποφασίσει ότι είναι αντισυνταγματικό ο νόμος - πλαίσιο για την ανάπτυξη παιδείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου, είχε εκλεγεί ο πρόεδρος του τμήματος, που είχε απορρίψει τη μεταγραφή του Κόκκινου. Το θέμα, λόγω μερικών σπουδαιότητας, παραπεμφθεί στην ολομέλεια του ΣΤ. Ε. Ο Κόκκινος όμως, στο μεταξύ παρατήρησε από την προσοχή του, χωρίς να εξηγήσει τους λόγους της ενέργειάς του.

ΑΘΗΝΑ, 11— Συνελήφθη ο Θεοφ. Σ. Σιγούνας, 30 ετών, εργάτης, γιατί με πόνηρο ετραπέζιο στο κεφάλι τον έλαυνε Γιώργος Σ. Παύλος 50 ετών και στα χέρια την σε διάσταση γυναίκα του Μ. Μορφωρά, 20 ετών. Έγινε στο Ελαιοκίνητο του Πούλου, στην οδό Χλούς 22, στο Μαρούσι όπου ο δράστης έφυγε και θύρε εκεί την γυναίκα του με την οποία ήταν σε διάσταση.

ΑΘΗΝΑ, 11— Παρατήρησε από την προσοχή του στο Συμβούλιο της Επικρατείας, ο φοιτητής Αθ. Κόκκινος, που έβαλε κατά της απορρίψης της αιτήσεως παραπομπής του από το Πανεπιστήμιο της Μπολόνια στο πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Το Γ. τμήμα του ΣΤ. Ε. που είχε κρίνει την προσοχή του είχε αποφασίσει ότι είναι αντισυνταγματικό ο νόμος - πλαίσιο για την ανάπτυξη παιδείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου, είχε εκλεγεί ο πρόεδρος του τμήματος, που είχε απορρίψει τη μεταγραφή του Κόκκινου. Το θέμα, λόγω μερικών σπουδαιότητας, παραπεμφθεί στην ολομέλεια του ΣΤ. Ε. Ο Κόκκινος όμως, στο μεταξύ παρατήρησε από την προσοχή του, χωρίς να εξηγήσει τους λόγους της ενέργειάς του.

ΑΘΗΝΑ, 11— Συνελήφθη ο Θεοφ. Σ. Σιγούνας, 30 ετών, εργάτης, γιατί με πόνηρο ετραπέζιο στο κεφάλι τον έλαυνε Γιώργος Σ. Παύλος 50 ετών και στα χέρια την σε διάσταση γυναίκα του Μ. Μορφωρά, 20 ετών. Έγινε στο Ελαιοκίνητο του Πούλου, στην οδό Χλούς 22, στο Μαρούσι όπου ο δράστης έφυγε και θύρε εκεί την γυναίκα του με την οποία ήταν σε διάσταση.

ΑΘΗΝΑ, 11— Παρατήρησε από την προσοχή του στο Συμβούλιο της Επικρατείας, ο φοιτητής Αθ. Κόκκινος, που έβαλε κατά της απορρίψης της αιτήσεως παραπομπής του από το Πανεπιστήμιο της Μπολόνια στο πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

Συλλήψεις πολλών

ατόμων στην Χιλή

ΣΑΝΤΙΑΓΟ 11—Η αστυνομία της Χιλής προέβλεψε χθές σε συλλήψεις πολλών ατόμων στο Σαντιάγο κατά τη διάρκεια επεισοδίων που σημειώθηκαν την παραμονή της Τετάρτης ημέρας διαμετρήσεως εναντίον του καθεστώτος του δικτάτορα της χώρας Αουγκάστο Πινοσέτ.

Όπως ανακοίνωσε η εθνική επιτροπή για τα δικαιώματα των νέων, έξη άτομα συνελήφθησαν κατά τη διάρκεια διαδηλώσεων που γονέων κρατούμενων που αγνοείται η τύχη τους και μάλιστα σε απόσταση μερικών μέτρων μόνο από το προεδρικό μέγαρο στο κέντρο της χιλιανής πρωτεύουσας.

Οι διαδηλωτές που κρατού